



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS EM GERAL DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA, FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS, USUÁRIOS EM EVENTOS ESPORTIVOS E SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE**

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	155,00	PÇ	ARTFINA	UND	R\$ 79,85	R\$ 12.376,75	R\$ 126,45	R\$ 19.599,75	36,85	R\$ 46,60

Descrição: BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA Bolsa confeccionada padrão FUNASA, impermeável, em tecido de lona nº 10, 100% na cor "A DEFINIR", a tiracolo regulável na altura. Dimensões de 64cm de altura com a aba aberta, 31cm com a aba fechada, 20 cm de fundo, com foles laterais, 04 divisões internas, costuras com reforço - aba do tecido voltada para o interior da costura, sem apresentar continuidade, planas para evitar enrugamento, debruadas com cadarço em polipropileno e de cantos arredondados. Aba de fechamento: formada por prolongamento da parte superior com dobras em cadarço polipropileno, largura de 50mm. Bolso interno sem lapela, com altura de 44cm e 25mm de fundo. Localizado na aba superior da bolsa, sob a aba de fechamento. Alça da bolsa com cadarço em polipropileno e regulagem através dos passadores em ferro cromado e fixado à bolsa com costuras em X, com ombreiras em nylon preto, compostas ainda de 04 divisórias e duas bolsas sanfonadas em cada lateral para comportar dosadores. Bolsa com visor para identificação do agente de campo na parte frontal. Com personalização de logotipos bordados. Logotipos será encaminhado junto a ordem de fornecimento.

Subtotal Adjudicado R\$ 12.376,75 Subtotal Orçado: R\$ 19.599,75 36,8525 % R\$ 7.223,00

Fornecedor : ALFA COMERCIO E SERVICIO LTDA - 41.163.430/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00	R\$ 56,84	R\$ 8.526,00	24,35	R\$ 13,84

Descrição: BOLSAS PERSONALIZADAS ALÇA RESISTENTE ACOLCHOADA PARA USO NAS COSTAS, TECIDO BRIM/NYLON. TAMANHO 40CM DE COMPRIMENTO, 33 CM DE ALTURA E 16CM DE LARGURA. AS CORES E OS SIMBOLOS DAS BOLSAS DEVERÃO SER ANALISADAS E APROVADAS ANTES DA CONFECÇÃO.

3	120,00	PÇ	MAFON	MAFON	R\$ 17,93	R\$ 2.151,60	R\$ 26,48	R\$ 3.177,60	32,29	R\$ 8,55
---	--------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: BONÉ MODELO ÁRABE Máxima proteção FPU50+, confeccionado algodão especial, para proteção contra raios UV-A e UV-B, cor "A DEFINIR", formado por copa, frontal e aba. A copa inteira com elástico fixado na parte de trás, para regulagem na cabeça, o frontal circunda a frente e laterais do boné. Aba tipo bico de pato, com os cantos arredondados, carneira do próprio tecido com 2cm de largura embainhando todo o contorno interno inferior, aba de proteção para o pescoço no mesmo tecido do boné com 25cm de comprimento, tendo em sua parte frontal fechamento em velcro para ajuste do usuário.

4	262,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 15,99	R\$ 4.189,38	R\$ 25,28	R\$ 6.623,36	36,75	R\$ 9,29
---	--------	-----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 205.393,98 Subtotal Orçado: R\$ 402.457,64 48,9650 % R\$ 197.063,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BONÉ, MODELO TRADICIONAL COM LOGOMARCA DA SECRETÁRIA NA FRENTE DO BONÉ COR E TAMANHO DIVERSAS.										
5	1.200,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 16,79	R\$ 20.148,00	R\$ 56,01	R\$ 67.212,00	70,02	R\$ 39,22
Descrição: CAMISA DE MALHA 100% POLIESTER CACHARREL, DIVERSAS CORES E ESTAMPADAS COM NUMERO E ESCULDO.										
7	250,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00	R\$ 52,83	R\$ 13.207,50	45,11	R\$ 23,83
Descrição: CAMISA EM MALHA 7,60% de elastano e 92,4% de poli UV ETX – Poliéster (proteção UV), com mangas longas e punho aberto, faixas reflexivas nas costas e mangas na cor cinza, gola careca, sublimações (slogan e brasão do Município do Simão Dias) coloridas nas costas medindo 25x19cm (slogan) e 9,5x8cm (brasão) e, no peito medindo 9,5x8cm (slogan) conforme modelo.										
8	1.610,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 16,00	R\$ 25.760,00	R\$ 39,55	R\$ 63.675,50	59,54	R\$ 23,55
Descrição: Camisa estampada, fabricada em malha 100% poliéster com fio 30, tamanhos variados (vide tabela) masculina, com slogan em sublimação total, variadas e coloridas da gestão no peito tamanho 25 x 13 cm e nas costas slogan em sublimação da Prefeitura municipal e da gestão tamanho 10 x 8 cm.										
9	1.930,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 18,39	R\$ 35.492,70	R\$ 36,73	R\$ 70.888,90	49,93	R\$ 18,34
Descrição: Camisa estampada, fabricada em malha 100% poliéster e fio 30, tamanhos variados (vide tabela) feminino, com slogan em sublimação total, variadas e coloridas da gestão no peito tamanho 25 x 13 cm e nas costas slogan em sublimação da Prefeitura municipal e da gestão tamanho 10 x 8 cm.										
10	575,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 17,99	R\$ 10.344,25	R\$ 33,53	R\$ 19.279,75	46,35	R\$ 15,54
Descrição: CAMISA GOLA CARECA OU GOLA REDODA Confeção: Tecido em 100% algodão, gramatura de 175g/m2. Costuras: . Fechamentos das laterais e mangas: ponto overlock 2 agulhas (ponto overlock + ponto corrente), densidade de 4,0 pontos/cm; . Fechamento do ombro e fixação das ribanas das mangas: ponto overlock, densidade de 4,0 pontos/cm, ou costura interlock com cobertura e pesponto; . Fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; . Aviamentos: linha cor compatível com a escala Pantone 19.3951 TCX e branca, 100% poliéster. Personalização: com símbolo da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE, o Brasão de Simão Dias feito em bordado computadorizado em etiqueta e nas costas a Função "A DEFINIR" - Cor "A DEFINIR" - Tamanho "A DEFINIR".										
11	190,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 14,99	R\$ 2.848,10	R\$ 28,98	R\$ 5.506,20	48,27	R\$ 13,99
Descrição: Camisa na cor branca fabricada em malha 100% poliéster com fio 30, tamanho variados (vide tabela) masculina, gola redonda amarela, manga curta amarela, com slogan em sublimação variadas e coloridas da gestão no peito tamanho 25 x 13 cm e nas costas slogan em sublimação da Prefeitura municipal e da gestão tamanho 10 x 8 cm.										
13	4.000,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 14,50	R\$ 58.000,00	R\$ 25,83	R\$ 103.320,00	43,86	R\$ 11,33
Descrição: Camiseta confeccionada em malha PP poliéster anti- pilling, gola redonda (gola ribana com no mínimo 2cm), com mangas, nas cores branco e amarelo, com estampas na parte frontal e na parte traseira.										
14	60,00	PÇ	MAFON	MAFON	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 57,01	R\$ 3.420,60	56,15	R\$ 32,01
Descrição: CAMISA POLO COR "A DEFINIR" TAMANHO "A DEFINIR" Confeção: Tecido em malha Piquet 100% algodão, gramatura de 175g/m2. Acabamento: Gola e punho em Ribana tipo 1/1, com friso sanfonado, 5% elastano e 95% algodão, na largura de 70mm e manga curta. Peitilho: tipo Poti, entretelado, com fechamento por três botões de 4 casas e bainha lisa com altura de 2cm, dobrada internamente. Costuras: . Fechamentos das laterais e mangas: ponto overlock 2 agulhas (ponto overlock + ponto corrente), densidade de 4,0 pontos/cm; . Fechamento do ombro e fixação das ribanas das mangas: ponto overlock, densidade de 4,0 pontos/cm, ou costura interlock com cobertura e pesponto; . Fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; . Fixação da gola e demais costuras: ponto fixo, pesponto simples, densidade de 4,0 pontos/cm. . Aviamentos: linha cor branca compatível com a escala Pantone 19.3951 TCX e branca, 100% poliéster. . Botões: botão de casa com 4 furos, transparentes, tamanho 14. . Entretela: papel na cor "A DEFINIR". Personalização: com símbolo da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE, o Brasão de Simão Dias feito em bordado computadorizado										
24	155,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 55,00	R\$ 8.525,00	R\$ 74,47	R\$ 11.542,85	26,14	R\$ 19,47
Subtotal Adjudicado R\$ 205.393,98							Subtotal Orçado: R\$ 402.457,64		48,9650 %	R\$ 197.063,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: COLETE ACS E ACE COLETE, Tecido: Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m², largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo tecido brim ou similar, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens; Cor: Amarela, Tamanho: Variados a) Sem Mangas. b) Bolsos: deverá possuir 03 bolsos 02 na parte inferior e um na parte superior com fechamento com sistema de zíper nas medidas 9X11CM. c) Com ajustes nas laterais através de velcro. d) Faixas Refletivas: de 5cm, na cor prata (altamente refletiva). Com revestimento em plástico transparente. Sobre os Bolsos e nas Costas e) Cor Amarelo f) Pinturas de Duas Imagem de 7 cm2 e uma de 20 cm2 "A Definir – no momento do pedido" g) EMBALAGENS: Deverá ser acondicionada individualmente em embalagem individual.</p>										
27	4,00	PÇ	MAFON	MAFON	R\$ 61,99	R\$ 247,96	R\$ 74,95	R\$ 299,80	17,29	R\$ 12,96
<p>Descrição: COLETE, Tecido: Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m², largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo tecido brim ou similar, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens; Cor: Preta, Tamanho: G a) Sem Mangas. b) Bolsos: deverá possuir 02 bolsos com fechamento com sistema de zíper nas medidas 9X11CM. c) Com ajustes nas laterais através de velcro. d) Faixas Refletivas: de 5cm, na cor prata (altamente refletiva). Com revestimento em plástico transparente. Sobre os Bolsos e nas Costas e) Cor Preta g) EMBALAGENS: Deverá ser acondicionada individualmente em embalagem individual.</p>										
28	1,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 61,99	R\$ 61,99	R\$ 75,20	R\$ 75,20	17,57	R\$ 13,21
<p>Descrição: COLETE, Tecido: Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m², largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo tecido brim ou similar, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens; Cor: Preta, Tamanho: XG a) Sem Mangas. b) Bolsos: deverá possuir 02 bolsos com fechamento com sistema de zíper nas medidas 9X11CM. c) Com ajustes nas laterais através de velcro. d) Faixas Refletivas: de 5cm, na cor prata (altamente refletiva). Com revestimento em plástico transparente. Sobre os Bolsos e nas Costas e) Cor Preta g) EMBALAGENS: Deverá ser acondicionada individualmente em embalagem individual.</p>										
29	312,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 69,00	R\$ 21.528,00	R\$ 79,29	R\$ 24.738,48	12,98	R\$ 10,29
<p>Descrição: CONJUNTO PIJAMA CIRÚRGICO MÉDICO (CAMISA E CALÇA) - Camisa com 02 bolsos frontais, manga curta, produzida em tecido brim leve 100% algodão. No lado direito superior Pintura da logomarca da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE, e no lado esquerdo a Função "A definir (embaixo Secretaria Municipal de Saúde)", na manga direita da logomarca da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE e na manga esquerda Brasão da Profissão A definir, nas costas a Função "A definir". medindo até 07 cm - Calça cirúrgica produzida em tecido brim leve 100% algodão. Cós alto. No lado direito Pintura da logomarca da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE - Cor Diversas - Tamanho A definir. - Conforme NBR 13734/2016</p>										
30	3,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 69,00	R\$ 207,00	R\$ 73,50	R\$ 220,50	6,12	R\$ 4,50
<p>Descrição: JALECO MODELO FARMACÊUTICO, MANGA LONGA, COM BORDADO, TAM. M: Jaleco modelo manga longa padrão Farmacêutico, com gola, comprimento de corpo longo; com 02 (dois) bolsos chapados na parte de baixo do corpo com acabamento chanfrado nos cantos; cinta nas costas; 01 (um) bolso chapado na parte superior do peito com acabamento chanfrado nos cantos; abertura lateral na altura do quadril para dar acesso a bolso de calça. Barra dupla na manga com acabamento pespontado; de 04 (quatro) a 05 (cinco) botões para abotoamento frontal; todos os botões deverão ser transparentes ou da cor do tecido; Bordado no bolso o Brasão do Município de Simão Dias/SE, e no lado esquerdo a Função "Farmacêutico (embaixo Secretaria Municipal de Saúde)", na manga direita da logomarca da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE e na manga esquerda Brasão Farmacêutico medindo até 07 cm. Características da confecção: As costuras devem ser bem acabadas de modo a impedir desfiamento ou esgarçamento do tecido; a casa do botão deve ser feita em caseadeira Industrial de modo a impedir desfiamento ou esgarçamento do tecido; as peças deverão ter etiquetas nos locais convencionais com indicação do tecido, marca do confeccionista e tamanho do manequim. Todas as costuras deverão ser invisíveis no acabamento de barras feitas em máquina industrial. Deverá ser confeccionado em tecido branco, composto de 68% (sessenta e oito por cento) de poliéster, 27% (vinte e sete por cento) algodão e 5% (cinco por cento) elastano, gramatura +- 165 g/m².</p>										
31	10,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 69,00	R\$ 690,00	R\$ 74,34	R\$ 743,40	7,18	R\$ 5,34
<p>Descrição: JALECOS ALTURA JOELHO MANGA LONGA, TEC.BRIM BRANCO</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 205.393,98							Subtotal Orçado: R\$ 402.457,64		48,9650 %	R\$ 197.063,66

Fornecedor : LIDER CONFECÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 46.351.958/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	25,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 27,60	R\$ 690,00	R\$ 75,86	R\$ 1.896,50	63,62	R\$ 48,26

Descrição: CAMISA DE MALHA 100% POLIESTER EM CACHARREL, GOLA POLO, BOLSO DO LADO ESQUERDO, PINTURA NAS COSTAS E APLICACAO DO ESCULDO EM 5S.

Subtotal Adjudicado R\$ 690,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.896,50 63,6171 % R\$ 1.206,50

Fornecedor : DUCEU EMPREENDIMENTOS LTDA - 48.497.869/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	230,00	UND	MARCA PRÓPRIA	CAMISA MALHA	R\$ 17,99	R\$ 4.137,70	R\$ 30,05	R\$ 6.911,50	40,13	R\$ 12,06

Descrição: Camisa na cor branca fabricada em malha 100% poliéster com fio 30, tamanhos variados (vide tabela) feminino, gola redonda amarela, manga curta amarela, com slogan em sublimação variadas e coloridas da gestão no peito tamanho 25 x 13 cm e nas costas slogan em sublimação da Prefeitura municipal e da gestão tamanho 10 x 8 cm.

18	140,00	UND	MARCA PRÓPRIA	CAMISA MALHA PIQUE	R\$ 31,99	R\$ 4.478,60	R\$ 56,63	R\$ 7.928,20	43,51	R\$ 24,64
----	--------	-----	------------------	--------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: CAMISA PÓLO FEMININA, COR DIVERSAS FABRICADA EM MALHA PIQUET, PERSONALIZADA DE ACORDO COM A ARTE ENVIADA, BORDADO DO LADO DIREITO DO PEITO. TAMANHOS DE P A XG DE ACORDO COM A NECESSIDADE.

19	125,00	UND	MARCA PRÓPRIA	CAMISA MALHA PIQUE	R\$ 31,99	R\$ 3.998,75	R\$ 57,04	R\$ 7.130,00	43,92	R\$ 25,05
----	--------	-----	------------------	--------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: CAMISA PÓLO MASCULINA, COR DIVERSAS FABRICADA EM MALHA PIQUET, PERSONALIZADA DE ACORDO COM A ARTE ENVIADA, BORDADO DO LADO DIREITO DO PEITO. TAMANHOS DE P A XG DE ACORDO COM A NECESSIDADE.

22	355,00	UND	MARCA PRÓPRIA	MANGA LONGA	R\$ 31,00	R\$ 11.005,00	R\$ 53,47	R\$ 18.981,85	42,02	R\$ 22,47
----	--------	-----	------------------	----------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CAMISETA MANGA LONGA COM FATOR PROTENÇÃO UV FPS 50, NA COR "A DEFINIR", TAMANHO "A DEFINIR" Confeccionada em material DRY FIT 100% (cem por cento) poliámid, gola careca (redonda), costura dupla e reforçada, máxima de proteção UV-A e UV-B, FPU50 + permanente Personalização: com símbolo da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE, o Brasão de Simão Dias feito em bordado computadorizado em etiqueta e nas costas o Símbolo da "A DEFINIR" Cor: "A DEFINIR" Tamanho: "A DEFINIR"

Subtotal Adjudicado R\$ 23.620,05 Subtotal Orçado: R\$ 40.951,55 42,3219 % R\$ 17.331,50

Fornecedor : 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI - 22.730.559/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	8,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ 57,15	R\$ 457,20	38,76	R\$ 22,15

Subtotal Adjudicado R\$ 350,00 Subtotal Orçado: R\$ 571,80 38,7897 % R\$ 221,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: CAMISA POLO COR BRANCA TAMANHO G Confeção: Tecido em malha Piquet 100% algodão, gramatura de 175g/m2. Acabamento: Gola e punho em Ribana tipo 1/1, com friso sanfonado, 5% elastano e 95% algodão, na largura de 70mm e manga curta. Peitilho: tipo Poti, entretelado, com fechamento por três botões de 4 casas e bainha lisa com altura de 2cm, dobrada internamente. Costuras: . Fechamentos das laterais e mangas: ponto overlock 2 agulhas (ponto overlock + ponto corrente), densidade de 4,0 pontos/cm; . Fechamento do ombro e fixação das ribanas das mangas: ponto overlock, densidade de 4,0 pontos/cm, ou costura interlock com cobertura e pesponto; . Fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; . Fixação da gola e demais costuras: ponto fixo, pesponto simples, densidade de 4,0 pontos/cm. . Aviamentos: linha cor branca compatível com a escala Pantone 19.3951 TCX e branca, 100% poliéster. . Botões: botão de casa com 4 furos, transparentes, tamanho 14. . Entretela: papel na cor branca. Personalização: com símbolo da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE, o Brasão de Simão Dias feito em bordado computadorizado em etiqueta e nas costa o Símbolo da Vigilância Sanitária</p>										
16	2,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 57,30	R\$ 114,60	38,92	R\$ 22,30

Descrição: CAMISA POLO COR BRANCA TAMANHO XG Confeção: Tecido em malha Piquet 100% algodão, gramatura de 175g/m2. Acabamento: Gola e punho em Ribana tipo 1/1, com friso sanfonado, 5% elastano e 95% algodão, na largura de 70mm e manga curta. Peitilho: tipo Poti, entretelado, com fechamento por três botões de 4 casas e bainha lisa com altura de 2cm, dobrada internamente. Costuras: . Fechamentos das laterais e mangas: ponto overlock 2 agulhas (ponto overlock + ponto corrente), densidade de 4,0 pontos/cm; . Fechamento do ombro e fixação das ribanas das mangas: ponto overlock, densidade de 4,0 pontos/cm, ou costura interlock com cobertura e pesponto; . Fixação da bainha: ponto overlock com pesponto duplo visível externamente, densidade de 4,0 pontos/cm; . Fixação da gola e demais costuras: ponto fixo, pesponto simples, densidade de 4,0 pontos/cm. . Aviamentos: linha cor branca compatível com a escala Pantone 19.3951 TCX e branca, 100% poliéster. . Botões: botão de casa com 4 furos, transparentes, tamanho 14. . Entretela: papel na cor branca. Personalização: com símbolo da Prefeitura Municipal de Simão Dias/SE, o Brasão de Simão Dias feito em bordado computadorizado em etiqueta e nas costas o Símbolo da Vigilância Sanitária

Subtotal Adjudicado R\$ 350,00 Subtotal Orçado: R\$ 571,80 38,7897 % R\$ 221,80

Fornecedor : JOSE NAILSON SOUZA SANTOS LTDA - 27.922.602/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	30,00	UND	Marca Propria	Conforme edital	R\$ 33,99	R\$ 1.019,70	R\$ 57,35	R\$ 1.720,50	40,73	R\$ 23,36

Descrição: CAMISA PÓLO COR DIVERSAS, PERSONALIZADA DE ACORDO COM A ARTE ENVIADA, TAMANHOS DE G A GG DE ACORDO COM A NECESSIDADE.

20	200,00	UND	Marca Propria	Conforme edital	R\$ 46,99	R\$ 9.398,00	R\$ 86,70	R\$ 17.340,00	45,80	R\$ 39,71
----	--------	-----	------------------	--------------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Camisa social feminina em manga curta 01(um) bolso no lado esquerdo do peito, sem tampa, logomarca da prefeitura, no bolso esquerdo, em tecido microfibras na cor amarelo claro.

21	200,00	UND	Marca Propria	Conforme edital	R\$ 44,09	R\$ 8.818,00	R\$ 87,27	R\$ 17.454,00	49,48	R\$ 43,18
----	--------	-----	------------------	--------------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Camisa social masculina em manga curta 01(um) bolso no lado esquerdo do peito, sem tampa, logomarca da prefeitura, no bolso esquerdo, em tecido microfibras na cor amarelo claro.

Subtotal Adjudicado R\$ 19.235,70 Subtotal Orçado: R\$ 36.514,50 47,3203 % R\$ 17.278,80

Fornecedor : REGIVALDO DOS SANTOS GOIS - 20.636.947/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	1.900,00	UND	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 12,98	R\$ 24.624,00	R\$ 23,70	R\$ 45.030,00	45,32	R\$ 10,74

Descrição: Camiseta confeccionada em malha PP poliéster anti- pilling, gola em V (gola para uniforme escolar, mínimo 2cm de largura), regata (com acabamento do mesmo material da gola, nas cores branco e amarelo, com estampas na parte frontal e na parte traseira).

25	100,00	UND	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00	33,16	R\$ 6,20
----	--------	-----	------------------	------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: COLETE EM CACHARREL C/DIVERSOS TAMANHOS

26	80,00	UND	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 36,80	R\$ 2.944,00	R\$ 74,75	R\$ 5.980,00	50,77	R\$ 37,95
----	-------	-----	------------------	------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: Colete tecido tipo oxford, na cor branca detalhe em amarelo, contendo 2 bolsos inferiores na cor amarelo com estampas infantis, possui elástico nas duas laterais, comprimento do colete de 63cm x 50cm

32	1.225,00	PAR	Delfia	Delfia	R\$ 8,00	R\$ 9.800,00	R\$ 22,22	R\$ 27.219,50	64,00	R\$ 14,22
----	----------	-----	--------	--------	----------	--------------	-----------	------------------	-------	-----------

Descrição: MEIÃO ESPORTIVO DE CANO LONGO COM ELASTANO E ALGODÃO EM SUA COMPOSIÇÃO. CORES DIVERSAS.

33	1.225,00	UND	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 13,50	R\$ 16.537,50	R\$ 56,63	R\$ 69.371,75	76,16	R\$ 43,13
----	----------	-----	------------------	------------------	-----------	---------------	-----------	------------------	-------	-----------

Descrição: SHORT DE MALHA 100% POLIESTER CACHARREL, DIVERSAS CORES E ESTAMPADAS COM NUMERO E ESCUDO.

34	100,00	UND	Marca Própria	Marca Própria	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00	49,30	R\$ 17,50
----	--------	-----	------------------	------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: COM FRISOS NAS LATERIAS, NUMERADOS E COM PINTURA.

Subtotal Adjudicado R\$ 56.955,50	Subtotal Orçado: R\$ 153.021,25	62,7793 %	R\$ 96.065,75
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 318.621,98	R\$ 655.012,99	51,3563 %	336.391,01

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 04 de Abril de 2023

CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL